CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N.º _____________ /2022
(Do Sr. Orlando Silva)

Requer  a  inclusão de entidades  na  audiência  pública
sobre a  Prorrogação do prazo de vigência  da Lei  de
Cotas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos artigos 24, inciso III e 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados a inclusão de entidades abaixo listadas na audiência pública
sobre a Prorrogação do prazo de vigência da Lei de Cotas.

 União de Negros pela Igualdade - UNEGRO.
 Associação Nacional de Pós-Graduandos - ANPG

                                        Sala das comissões, em 20 de maio de 2022.

ORLANDO SILVA
Deputado Federal

PCdoB / SP

*C
D2

24
12

84
44

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224128444100

RE
Q

 n
.3

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

2
13

:3
7

- C
DH

M